
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

číslo jednací: HL-ROV/0987/2024 
 

 

Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

Výroční zpráva  
o činnosti Základní školy Hlučín-Rovniny, okres Opava 

ve školním roce 2023/2024 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

I. Základní údaje o škole, název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení 
školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě. 

II. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku. 
III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy. 
IV. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní  docházce a následném přijetí do 

školy. 
V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy. 
VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy. 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na  veřejnosti. 
X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí. 

XI. Základní údaje o hospodaření školy. 
XII. Další údaje o škole. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

I. Základní údaje o škole 

 

a) Název školy 

Základní škola Hlučín – Rovniny, okres Opava 

Identifikátor zařízení: 600 142 779 

 Právní forma:  příspěvková organizace  IČO: 00 84 98 98 

 

 Adresa: Cihelní 1417/8   ID datové schránky: cp4px3i 
   748 01 Hlučín  

   

 Webové stránky:  www.zsrovniny.cz 

 E-mail:                info@zsrovniny.cz  

 Kontakt na vyučující:   jmeno.prijmeni@zsrovniny.cz 

  

b) Zřizovatel:  Město Hlučín   forma: obec  IČO: 00 300 063 

    Mírové náměstí 23  

748 01 Hlučín 

 

c) Vedení školy: 
ředitel školy:    Mgr. Miroslav Všetečka 

     

 statutární zástupce ředitele školy: Mgr. Lenka Breitkopfová 

 

 zástupce ředitele školy:  Mgr. Lukáš Čikl 
 

 

d) Škola sdružuje: 
 

 1. Základní škola  IZO: 102 432 295 

1. stupeň  13 tříd 242 žáků 

2. stupeň  12 tříd 262 žáků 

   Celkem  25 tříd 504 žáků 

  

2. Školní družina  IZO: 120 002 850                          

počet oddělení:  5  

počet dětí:   142 

 

 3. Školní jídelna  IZO: 120 004 844 

  kapacita:   1100 stravovaných 

 

e) Školská rada 

Školská rada je šestičlenná a pracovala ve složení: 
Zástupci rodičů: Mgr. Michaela Šoferová, Mgr. Michaela Hanslíková Urubková 

Zástupci pedagogů: Mgr. Veronika Kadlecová, Bc. Kamila Ratajová 

 Zástupci zřizovatele: Ing. Alena Pavlištíková, Mgr. Petra Tesková 

 

http://www.zsrovniny.cz/
mailto:info@zsrovniny.cz
mailto:jmeno.prijmeni@zsrovniny.cz


Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

II. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku. 
Na škole je vyučován jeden obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola 

 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy. 

 

Ve školním roce 2023/2024 měla škola celkem 86 zaměstnanců: 
 

Pracovní zařazení Počet osob Přepočteno na úvazky 

učitel I. stupně 14 14,00 

učitel II. stupně 26 24,73 

speciální pedagog 1 1 

školní psycholog 1 0,73 

školní logoped 1 0,5 

vychovatel školní družiny 5 4,03 

asistent pedagoga 9 6,75 

katecheta 1 0,18 

ekonom 1 1 

personalista / správce OS 1 1 

tajemník / referent majetkové správy 1 1 

recepční 2 1 

vedoucí školní jídelny 1 1 

zásobovač 1 1 

kuchařka 5 5 

pomocná kuchařka 5 5 

školník 1 1 

uklízečka 8 5,96 

správce hřiště 2 2 

rodičovská dovolená 1 - 

 

Dlouhodobě se nám daří udržet 100 % kvalifikovanost pedagogů, kteří na naší škole pracují. Věkový 
průměr sboru je kolem 45 let. 

 

Předměty, které jsou vyučovány neaprobovaně:  
jazyk anglický, OSV, zeměpis, informatika 

     

Výuka cizích jazyků 

Pro výuku anglického jazyka zaměstnává škola rodilého mluvčího.  
Ve školním roce 2023/2024 byl vyučován jazyk anglický, německý a francouzský. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

IV. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
do školy. 
 

Rozhodnutí ředitele o počet 
přijetí k základnímu vzdělávání 41 

přijetí do přípravné třídy 15 

přestupu do 6. ročníku 8 

přestupu do jiného než 6. ročníku 9 

odkladu školní docházky 9 

dodatečném odkladu školní docházky 0 

uvolnění z výuky předmětu 8 

použití širšího slovního hodnocení 0 

prodloužení školní docházky 0 

přijetí ukrajinských žáků 1 

 

V září 2023 přišlo na školu do 2. – 9. ročníku 13 nových žáků, z toho 8 nových šeseáků. Prvňáčků 
nastoupilo v září 41 a do přípravné třídy 14 dětí. 

K 1. 9. 2023 přestoupilo na jinou školu 16 žáků, 1 přijali na osmileté gymnázium, 10 přijali na 
šestiletá gymnázia, 5 přešlo na jinou školu z důvodu stěhování. 
 

 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Naše škola vzdělává od 1. 9. 2018 žáky podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání „Učící se škola<. ŠVP je pravidelně aktualizován, aby odpovídal aktuálnímu nastavení 
učebního plánu v aktuálním školním roce. 

Ve školním roce 2023/2024 jsme pokračovali s upraveným ŠVP v oblasti Informačních a 
komunikačních technologií (ICT) a Informatiku učíme od 4. do 9. ročníku s časovou dotací jedné 
hodiny týdně. 

Druhým rokem máme na škole zřízenu přípravnou třídu, do které docházelo 15 dětí, a všechny 
nastoupily na naši školu do první třídy. Práce paní učitelky byla rodiči žáků velmi oceňována a je 
tak otevřena i ve školním roce 2024/2025. Přípravná třída pracuje podle vlastního ŠVP a s většinou 
dětí pravidelně pracuje školní logoped. 

Cíle stanovené ŠVP žáci úspěšně splnili. Do vyššího ročníku postoupili všichni žáci. 

 

 

Na škole máme zřízeno úplné Školní poradenské pracoviště (ŠPP). Ve škole pracuje na plný úvazek 
speciální pedagog, školní psycholog a školní logoped. Podílí se výrazným způsobem na řešení 
problémových situací ve škole, usnadňují práci učitelům, pomáhají rodičům i žákům. Dále bylo 

Školní vzdělávací program 

název Platnost v ročníku 

Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání „Učící se škola< 

od 1. 9. 2018 1. - 9. roč. 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

žákům i učitelům k dispozici 9 asistentek pedagoga. Problémy některých žáků jsou natolik závažné, 
že bez asistentek pedagoga bychom nebyli schopni je vzdělávat. Nelehká práce s těmito dětmi se 
zásluhou asistentek pedagoga a učitelů mimořádně daří a je velmi kladně hodnocena nejen rodiči, 
ale i pracovníky Pedagogicko - psychologických poraden či Speciálních pedagogických center. 

Výkaz o činnosti ŠPP je samostatnou částí výroční zprávy. 

I ve školním roce 2023/2024 se můžeme chlubit školní logopedkou. Je zaměstnána na poloviční 
úvazek a pracuje převážně se žáky v přípravné třídě a prvních třídách. 

Na škole je zřízeno Centrum kolegiální podpory pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Do centra se sjíždějí speciální pedagogové z blízkých (Ludgeřovice, Darkovičky, Hlučín, 
Píše), ale i vzdálenějších (Havířov, Krnov) škol. 
 

Přehled týdenních pobytů a účast žáků 

Jedním z úkolů našeho ŠVP je každoročně uskutečnit se třídou týdenní výjezd mimo školu. Výjezdy 
nám umožňují poznat žáky v jiných než školních situacích a mohou nabídnout žákům příležitost 
uplatnit i ty stránky své osobnosti, které by se ve škole neprojevily. 

Ve školním roce 2023/2024 se uskutečnily následující výjezdy žáků: 
 

Typ pobytu ročník 
Počet žáků 

v ročníku 
Počet účastníků 

Škola v přírodě 2. 34 32 

Jazykový kurz 3. 50 46 

Škola v přírodě 4. 49 43 

Lyžařský kurz 5. 58 38 

Adaptační kurz 6. 59 59 

Lyžařský kurz 7. 61 58 

Jazykový kurz 8. 67 58 

Celkem  378 334 

 

 

Přehled žáků přijatých ke studiu na střední školy 

 

Škola Počet žáků 

Gymnázium 8-leté 5 

Gymnázium 6-leté 6 

Gymnázium 4-leté 6 

Střední školy 37 

Lyceum 8 

Střední umělecké školy 2 

Čtyřleté učební obory 1 

Tříleté učební obory 19 

Praktická škola 0 

Celkem 84 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

Zpráva o činnosti školní družiny 2023/2024 

V tomto školním roce navštěvovalo školní družinu 15 dětí z přípravné třídy a 127 dětí z 1. stupně 
(stav k 28. 6. 2024). Bylo vytvořeno 5 oddělení, ve kterých pracovalo 5 vychovatelek a 2 

pedagogické asistentky. V provozu byla ranní družina v době od 6:30 do 7:30, kterou mohly 
využívat všechny děti základní školy bezplatně. Odpolední družina byla v provozu od 11:40 do 
17:00. 

Každý pracovní den začínal ve všech odděleních komunitním kruhem. Následovalo společné 
stravování, poté individuální hraní, na které navazovala řízená činnost. V pozdějších odpoledních 
hodinách se všechna oddělení spojila v jedno a děti měly opět možnost hrát si dle vlastní fantazie. 

V rámci řízených činností byl každý den dětem nabídnut velice pestrý program v podobě 
výtvarného tvoření či malování. Sportovní a pohybové aktivity se odehrávaly v tělocvičně nebo na 
venkovních hřištích. Hraní společenských her, řešení hlavolamů, hádanek, ale také vaření ve cvičné 
kuchyňce. Vychovatelky vedly děti k tradicím a připomínaly významné události. Aktivity k těmto 
tématům byly zařazovány v průběhu celého roku. Programy v odděleních se lišily, protože činnosti 
se přizpůsobovaly věku a potřebám dětí.  

V měsíci říjnu se školní družina zapojila do výzdoby školy k příležitosti svátku Halloween. O 7 dní 
později, ve stejném měsíci proběhla v prostorách malé tělocvičny halloweenská zábava v maskách. 
Připraveny byly pro děti společenské hry a hudba k tanci. V listopadu vychovatelky přivítaly děti z 
Mateřské školy Hlučín, Cihelní. Provedly je výstavou a v prostorách družiny pro ně měly připraveny 
pohybové a netradiční atrakce. V prosinci se uskutečnila akce s názvem <Tanec přes tři pekla=, 
během které děti plnily zábavné, avšak pekelné úkoly. V závěru kalendářního roku, v adventním 
období, si děti z mateřské školy, pod vedením paní učitelky Veroniky Kadlecové a pěveckým 
sborem Sluníčko zazpívaly vánoční koledy a poté si v prostorách školní družiny vytvořily ozdobu na 
stromeček. <Maškarní rej= se uskutečnil v měsíci únoru. Děti prožily zábavné odpoledne s hudbou, 
tancem a soutěžemi. V následujícím měsíci se školní družina zapojila do výtvarné soutěže s názvem 
<Dny mlá�at<, kterou organizovala Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná v Opavě. 
Následovala akce organizovaná městem Hlučín, do které se zapojily děti 2. tříd. Vytvořily jarní 
výzdobu na dřevěném špalku, který zdobil hlučínské náměstí. Dalšího projektu organizovaného 
městem se družina účastnila na konci měsíce dubna. Tuto nabídku využily děti 3. tříd a osadily 
truhlíky letničkami. Ve stejném měsíci proběhla akce <Čarodějnická bojovka=. V prostorách 
školního dvoru prožily děti zábavné odpoledne a plnily úkoly s čarodějnickým tématem. V druhém 
květnovém týdnu děti připravily pro své maminky velké překvapení. Vyzdobily vstupní vestibul a 
vyrobily drobné dárky pro radost a potěšení. Tato událost se uskutečnila již potřetí, díky 
obrovskému úspěchu z předešlých let. Vzhledem ke skutečnosti, že v době svátku <Den dětí= byly 2 

ročníky na výjezdu, zorganizovaly vychovatelky v polovině měsíce června pro děti program s 
názvem <Pohádkový les=. V srpnu, v období letních prázdnin, byla družina v provozu v týdnu od 19. 
8. do 23. 8. od 7:30 do 16:00 pro děti, jejichž rodiče projevili zájem. Do letní družiny docházelo 
celkem 25 dětí ze všech oddělení. Programově se příliš nelišila od odpolední družiny provozované 
během školního roku. V případě zájmu měli rodiče možnost zajistit obědy pro své děti ve školní 
jídelně. 

Pokračovaly jsme v informovanosti rodičů o aktuálním dění ve školní družině a 1x měsíčně vkládaly 
fotky s krátkou básničkou na Facebook školy. 

Během tohoto školního roku mělo praxi na pracovišti školní družiny 6 praktikantek. V 5 případech 
se jednalo o absolventy naší základní školy. 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

Nově jsme chtěly zařadit do odpoledního programu pro děti divadelní představení, bohužel z 
důvodu nemoci bylo zrušeno.  

V následujícím roce bychom chtěly začít spolupracovat se školní družinou ZŠ a MŠ Ostrčilova. 
Jednalo by se o společné sdílení dobré praxe a máme v plánu zorganizovat alespoň jednu 
společnou aktivitu s dětmi. 

Chtěly bychom zachovat akce, které měly úspěch nejen u dětí, ale také u rodičů. Intuitivně 
přizpůsobujeme odpolední program dětem a jejich nápadům. Důkazem je taneční vystoupení s 
vlastní choreografií dětí z III. oddělení, který mohla široká veřejnost shlédnout na školních akcích 
<Rozběhané Rovniny a Jarní show=. I nadále se budeme řídit celoročním programem akcí školní 
družiny, který je umístěn na webových stránkách školy. 

 

Zpracovala Bc. Kamila Ratajová, vedoucí školní družiny 

 

VII. Výkaz o činnosti ŠPP 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ani naší škole se nevyhýbají negativní jevy. Řešením jednotlivých případů se zabývá ŠPP, 
které v nutných případech aktivně spolupracuje s Odborem sociálně-právní ochrany dětí či Policií 
České republiky. 

Školní metodik prevence má zpracovánu koncepci školní preventivní strategie na léta 2021–2025, 

se kterou aktivně pracuje. Po vyhodnocení oblasti rizikových projevů chování byly stanoveny cíle 
školní preventivní strategie. Zahrnují především aktivity v uvedených oblastech, způsob jejich 
realizace a vyučovací předměty, kde jsou uskutečňovány. 
 

Speciální pedagog 

 

 Depistáž žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), žáků neprospívajících a žáků 
s mimořádným nadáním (průběžné náslechy ve třídách, konzultace s vyučujícími) 

 Intervence u žáků s poruchami učení a výchovnými problémy 

 Realizace podmínek pro inkluzi žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 Příprava podkladů pro individuální vzdělávací plány žáků s podpůrnými opatřeními (PO) 
 Zajišeování kompenzačních a reedukačních pomůcek pro žáky s PO 

 Výuka předmětů speciálně pedagogické péče – Rozvoj jazykových dovedností, Rozvoj 
matematických dovedností 

 Výuka metody Čtení podle Elkonina v přípravné třídě 

 Individuální péče o žáky se SPU 

 Poradenská a metodická činnost pro pedagogy k práci s žáky s PO 

 Poradenská činnost rodičům žáků se SVP (metody učení, pomůcky, dílna s rodiči) 
 Konzultace s rodiči k výukovým a výchovným obtížím žáků 

 Provádění orientační diagnostiky žáků s projevy SPU pro potřeby školy 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

 Příprava podkladů pro vyšetření žáků v Pedagogicko-psychologické poradně (PPP), 
ve Speciálně-pedagogickém centru (SPC) 

 Poradenská činnost pro rodiče předškoláků v rámci projektu Nanečisto 

 Konzultace s rodiči a příprava pomůcek pro předškoláky k rozvoji specifických funkcí 
 Realizace besedy na téma „Školní zralost<, v rámci projektu Nanečisto 

 Orientační diagnostika školní zralosti v průběhu zápisu do školy 

 Koordinace činnosti a metodické vedení asistentů pedagogů 

 Spolupráce s vychovatelkami ŠD  
 Mentorské vedení skupiny vychovatelek a asistentek spolu s Kamilou Ratajovou 

 Zprostředkování spolupráce s dalšími institucemi – PPP, SPC, OSPOD 

 Organizace společných schůzek ŠPP 

 Vedení dokumentace žáků v písemné i elektronické podobě 

 Další vzdělávání 
 

Počty žáků, kterým byla poskytnuta speciálně pedagogická péče 

 

Kategorie žáků Celkový počet Z toho individ. péče 
počet žáků 

Z toho skupinová péče  

1. stupeň 43 12 31 (11 skupin) 

2. stupeň 45 3 42 (12 skupin) 

Celkem 88 15 73 

 

 

Počet kontaktů a odborných činností pro rodiče a učitele, resp. počet konzultací, intervence, 
besedy, metodické schůzky aj. 
 

Kategorie Počet 
Konzultace s rodiči 59 

Besedy pro rodiče 1 

Schůzky s rodiči předškoláků 1 

Konzultace s pedagogy 86 

Intervence ve třídách (práce se třídou) 0 

Depistáže ve třídách 18 

Metodické schůzky s asistenty pedagogů 9 

Konzultace a spolupráce s PPP a SPC 81 

Schůzky ŠPP 7 

 

Zpracovala Mgr. Karin Martiníková, speciální pedagog 

 

Školní psycholog 

 

 Vedení předmětu Osobnostní a sociální výchova v 6. a 7. ročnících společně s třídními 
učiteli, příprava a vyhodnocování výstupů. 

 Vedení předmětu speciálně-pedagogické péče: Nácvik sociální komunikace, příprava  
a vyhodnocování výstupů. 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

 Poradenské konzultace pro žáky (pravidelné/nárazové), týkající se především těchto témat: 
o osobní problémy,  
o práce s emocemi, 

o komunikační potíže, 
o aktuální situace v třídním kolektivu, 
o specifika související s diagnózou daného dítěte, 
o školní obtíže, motivace k učení, odkládání povinností, oslabená vůle, 
o time-management, 

o rodinné problémy (vztahy, konflikty&), 
o vrstevnické vztahové obtíže, 
o úzkostné a panické stavy,  
o poruchy spánku, 
o sebepoškozování, 
o další psychické obtíže vyžadující následnou terapeutickou či psychiatrickou péči. 

 Poradenství, spolupráce a konzultace s rodiči v rámci individuální péče o žáka 

 Skupinová a komunitní práce s třídními kolektivy (pravidelná/nárazová) 
 Konzultační a poradenská činnost pro pedagogy 

 Spolupráce a podpora asistentů pedagoga v rámci vzdělávání žáků se SVP 

 Náhledy ve třídách, depistáže: 
o klima třídy, 
o chování konkrétních žáků/celé třídy ve vyučování, 
o interakce s učitelem, 
o sociální a patologické jevy. 

 Činnosti v rámci školního Týmu prevence, především: 
o tvorba, plánování a realizace Dne prevence pro 6. ročníky, 
o tvorba programu a prezentace pro společné třídní schůzky, 
o práce na úpravách Školního řádu, 
o společně s metodičkou prevence - plánování a skladba preventivních programů  

pro jednotlivé třídy, zajišeované externími organizacemi. 
 Tvorba obsahu a komunikace se žáky prostřednictvím pracovního Instagramového profilu 

 Tvorba a distribuce materiálů v rámci psychohygieny pro učitele 

 Tvorba a příprava programu a materiálů pro adaptační kurz, jeho organizace a vedení 
 Prevence a řešení šikany 

 Prevence školního selhávání dětí a školní neúspěšnosti 
 Sledování klimatu ve třídách, ankety, dotazníky; sledování sociálního klimatu ve škole 

 Zajišeování krizové intervence 

 Příprava a vyhodnocování individuální a skupinové práce se žáky a třídními kolektivy 

 Vedení dokumentace k individuální i skupinové práci s žáky 

 Spolupráce a konzultace v rámci Školního poradenského pracoviště, účast na poradách ŠPP 

 Účast na mentorských setkáních pedagogů 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

 Účast na jednáních s rodiči 
 Komunikace s odbornými pracovišti 

 

 

 

Počty žáků, kterým byla poskytnuta péče 

 

Kategorie žáků 
Celkový počet žáků, kterým 

byla poskytnuta podpora 

Z toho individuální péče 
opakovaně 

1. stupeň 120 12 

2. stupeň 240 22 

Celkem 360 34 

 

Počet kontaktů a odborných činností pro rodiče, učitele a další 
(resp. počet konzultací, krizové intervence, metodické schůzky&) 
 

Kategorie Počet 
Rodiče 55 

Učitelé 280 

Ostatní (vedení školy, ŠPP, AP, 
vychovatelky ŠD, odborní pracovníci, 

lékaři&) 
120 

Schůzky ŠPP 7 

 
Zpracovala Mgr. Veronika Dutko, školní psycholog 

Výchovný poradce 

Celoroční činnost byla rozdělena do těchto oblastí: 

Poradenská činnost pro volbu povolání žáků 
- průběžné konzultace se žáky a rodiči v rámci konzultačních hodin i mimo ně 

-  v říjnu 2023 a lednu 2024 proběhly schůzky s rodiči žáků devátých tříd (zdroje informací o 
SŠ a SOU, poradenská střediska pro volbu povolání – např. na úřadu práce, možnosti 
testování profesní orientace, webové adresy institucí, legislativa související s přijímacím 
řízením, změny ve způsobu podávání přihlášek - vyplňování online, přijímací řízení – 

termíny, odvolání atd.) 
 

- vyplňování online přihlášek přímo s rodiči ve škole 

- pomoc rodičům s odvoláním  

- koordinace a poradenská činnost pro učitele předmětu volba povolání (v rámci pracovních 
činností v 8. ročníku) 

- vytvoření materiálů na sdíleném disku pro výuku předmětu volba povolání (přípravy hodin, 
materiály, pracovní listy, odkazy na webové stránky) 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

Organizace projektového dne „Kam na školu“ 

22. listopadu 2023 byli do školy pozváni zástupci SŠ a SOU našeho regionu a žáci měli možnost 
se v blocích zúčastnit prezentací či workshopů, jež měly školy připraveny. Celkem se zúčastnilo 
40 škol. Účast jsme umožnili i žákům devátého ročníku ze ZŠ Píše. 

 

Poradenská činnost pro učitele 
- konzultace při řešení výchovných problémů ve třídách  
- volba povolání v devátých ročnících 

 

Práce školního poradenského pracoviště 
- účast na pravidelných schůzkách ŠPP 

 

Zpracovala Mgr. Jarmila Polomská, výchovná poradkyně 

 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků. 
Ve školním roce 2023/2024 bylo DVPP zaměřeno na rozvoj digitálních kompetencí pedagogů a 
jejich aplikaci do výuky. Pedagogové také prošli vzděláváním v oblasti využívání umělé inteligence. 

Pedagogové nadále pracovali v šesti Mentorských sdílecích skupinách, ve kterých rozvíjíme 
konkrétní dovednosti učitelského řemesla a také sdílíme zajímavé nápady. Tento nástroj 
profesního rozvoje se velice osvědčil a stal se nedílnou součástí práce našeho týmu. 
 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
V termínech 24. 10. a 26. 3. se uskutečnila akce „Otevřené Rovniny<. Oba dny mohl kdokoliv 
z odborné či laické veřejnosti navštívit kteroukoliv vyučovací hodinu. Této nabídky využilo celkem 
49 rodičů, 2 zástupci zřizovatele a 6 pedagogů z 3 různých škol. 

O naši školu je zájem i za hranicemi našeho města či kraje. V pátek 3. 11. 2023 byl v Hradci Králové 
na konferenci "Učiteling" prezentován příspěvek společnosti PAQ Research, jehož součástí byla i 
ukázka dobré praxe naší školy.  

Za úspěch a ocenění kvality naši práce považujeme to, že jsme se v březnu 2024 dostali 
na Mapavzdělávání.cz (https://www.mapavzdelavani.cz/dobra-praxe), která uvádí příklady dobré 
praxe. Naše kvalita je popsána v sekci „kvalita vzdělávání na školách<. 

Ve školním roce 2023/2024 jsme navázali na spolupráci se „Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Namysłowie<. V termínu 16. - 20. 10. 2023 se uskutečnil „Týden družby 
s Namyslowem<. Součástí týdne družby byl výměnný pobyt, do kterého bylo zapojeno 10 žáků 

z 6. - 8. ročníků z každé školy. V sobotu 21. 10. „Týden družby s Namyslowem< pokračoval 
návštěvou osmi našich pedagogů v Namyslowě. Na programu byla prohlídka školy a setkání 
s pedagogy. Druhý den následovala komentovaná prohlídka Namyslowa. 

Naši školu nejvýrazněji prezentuje Školní pěvecký sbor Sluníčko pod taktovkou Mgr. Veroniky 

Kadlecové. Vystupuje na všech školních akcích. Pravidelně vystupuje také na kulturních akcích 
města, např. při rozsvěcování vánočního stromku nebo zpívá o adventních nedělích. 

https://www.mapavzdelavani.cz/dobra-praxe


Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

O aktivitách školy jsou zákonní zástupci i veřejnost pravidelně informováni na webových stránkách 
školy a Facebooku. Fotografie z akcí jsou téměř okamžitě k nahlédnutí. Zvláštní události jsou 

prezentovány v tisku. 

 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2023/2024 Česká školní inspekce na škole neprováděla inspekční činnost. 
 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 

Škola je financována jednak KÚ Ostrava (tzv. ONIV – učební pomůcky, učebnice, vzdělávání 
zaměstnanců atd.) a dále zřizovatelem – tedy městem Hlučín (na běžný provoz školy). 
Z přidělených finančních prostředků byly provedeny tyto větší nákupy a služby: 
 

Z prostředků KÚ Ostrava jsme pořídili: 
Učebnice, knihy do ŽK a UK 19 909 

Učební pomůcky + SW pro výuku 101 500 

Vzdělávání pedagogů - DVPP 104 878 

Z prostředků zřizovatele jsme pořídili: 
IT technika včetně příslušenství 896 961 

Malování 102 180 

Oprava elektroinstalace 179 742 

Instalatérské a topenářské opravy pavilonu D 69 146 

Školní družina 

ŠD - nábytek 0 

Školní kuchyně 

mrazák 33 323 

Nádobí + přístroje 51 051 

Z investičního fondu PO 

TZ budovy – vybudování kabinetu psychologa a speciálního 
pedagoga 

102 922 

  

Podrobnější informace o využití přidělených finančních prostředků obsahují Rozbory hospodaření 
za daný kalendářní rok. 
 

Zpracovala  Bc. Karin Hubatková, ekonomka školy 

 

XII. Další údaje o škole 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo školu 504 žáků ve 25 třídách, vždy po třech souběžných 

třídách v ročníku s výjimkou 1., 2. a 3. ročníku, kde byly dvě paralelní třídy. Počet žáků se oproti 
loňskému školnímu roku snížil o 67. Na začátku školního roku na školu docházelo 135 žáků z jiných 
spádových oblastí, což je 27% všech žáků naší školy. 

K výuce využíváme 28 kmenových tříd a 9 odborných učeben (dvě tělocvičny, počítačovou učebnu, 
učebnu výtvarné výchovy, učebnu hudební výchovy, učebnu fyziky a chemie, cvičnou kuchyni a dvě 
jazykové učebny). 



Výroční zpráva 2023/2024             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

 

Školní družina má vlastní prostory. V letních měsících využívá zahradu se stoly, lavicemi a 

pískovištěm. 

Školní jídelna umožňuje výběr ze dvou jídel a vaří i různá dietní jídla. 

Naši deváeáci byli opět velmi úspěšní u přijímacích zkoušek na střední školy. Z celkového počtu 73 
bylo v prvním kole přijímacího řízení úspěšných hned 69 z nich (95%). Dvě třetiny (49) se dokonce 
dostaly na školu, která byla jejich první volbou. 

Dále se nám podařilo úspěšně podat žádost do projektu OP JAK (tzv. Šablony 4). Projekt má 
celkový rozpočet 2.398.175,- Kč. Z toho půjde 1.283.100,- Kč na vzdělávání pedagogů. Za zbytek 
nakoupíme IT vybavení do tříd a zaplatíme provozní náklady spojené s administrací tohoto 
dvouletého projektu. 

Za největší úspěch školního roku 2023/20224 považuji dohodu se zřizovatelem na tom, 

že postupně opravíme interiéry všech pavilónů do moderní podoby. Celkem bychom měli od roku 
2024 do roku 2027 investovat cca 50 miliónů korun a opravy by měly být rozděleny do čtyř etap. 
V létě 2024 jsme se pustili do našeho největšího pavilonu školy, kde se nachází čtyři odborné 
učebny, sedm kmenových učeben 2. stupně, devět kabinetů, sborovna pro učitele, archiv, Relax 

Zone, velké toalety pro dívky i chlapce a malé toalety pro zaměstnance. 

Začali jsme na konci června kompletním vystěhováním všech prostor, které proběhlo svépomocí. 
Zapojili se zaměstnanci a také mnoho žáků, za což všem patří velký dík. 

Vybraná stavební firma pak pokračovala výměnou vnitřní kanalizace a odpadů, rozvodů vody, 
elektřiny, datových kabelů, vybouráním příček na toaletách, vytrháním starých podlah a 
seškrábáním staré malby. Následovalo broušení podlah, omítnutí a vymalování všech prostor, 
instalace sádrokartonového podhledu a svítidel, vylití nivelační vrstvy na podlahy a nalepení 
nového povrchu podlah. Dalším krokem bylo nalepení obkladů na toaletách a ve třídách, instalace 
keramických umyvadel a zařízení toalet, instalace příček mezi toaletami. 

Předposlední fází opravy, která nám zůstala na září a říjen, je montáž nových vestavěných skříní 
do učeben, montáž nového nábytku do sborovny, odborné učebny fyziky a chemie a také do nově 
zřízené učebny přírodopisu. Poslední fází opravy bude montáž žaluzií, zapojení všech instalací a 
počítačů, montáž tabulí s dataprojektory a nastěhování veškerého nábytku zpět. 

Velice bych chtěl poděkovat zřizovateli, že se rozhodl do naší školy investovat. Celkové náklady 

na první etapu opravy přesáhnou 16 miliónů korun a zřizovatel je poskytl v plné výši. 
 

 

 

 

 

V Hlučíně 27. září 2024                            Mgr. Miroslav Všetečka, ředitel 
 

 

Pedagogická rada projednala výroční zprávu dne 3. 10. 2024 bez připomínek. 

Školská rada projednala a schválila výroční zprávu 3. 10. 2024 bez připomínek. 






































